
  

 

7099/22   ph/EL/rk 1 

 LIFE.1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 13. března 2022 
(OR. en) 
 
 
7099/22 
 
 
 
 
AGRI 85 
AGRIORG 26 
AGRIFIN 25 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Delegace 

Předmět: Pracovní dokument Komise o zvažovaných opatřeních k řešení situace na 
trhu a o aspektech souvisejících s potravinovým zabezpečením po invazi 
na Ukrajinu 

  

V příloze je uveden pracovní dokument Komise o zvažovaných opatřeních k řešení situace na trhu 

a o aspektech souvisejících s potravinovým zabezpečením po invazi na Ukrajinu. 

 



 

 

7099/22   ph/EL/rk 2 

PŘÍLOHA LIFE.1  CS 
 

PŘÍLOHA 

Pracovní dokument: Zvažovaná opatření k řešení situace na trhu a aspekty související 

s potravinovým zabezpečením po invazi na Ukrajinu 

Invaze Ruska na Ukrajinu má závažné důsledky pro celosvětové a evropské dodávky potravin 

a v důsledku vyšších cen vstupů dále zhorší již tak náročnou situaci evropských zemědělců. 

Komise svoji podrobnou reakci na danou situaci poskytne v připravovaném sdělení 

o potravinovém zabezpečení a posílení odolnosti potravinových systémů, které bude předloženo 

v nadcházejících týdnech. 

Zkoumají se různé možnosti, jak tuto kritickou situaci řešit: 

• Komise zvažuje dvě opatření na podporu trhu: 

‒ opatření podle článku 219 nařízení o společné organizaci trhů; 

‒ opatření podle článku 17 nařízení o společné organizaci trhů s cílem zavést podporu 

soukromého skladování v odvětví vepřového masa. 

• Komise zvažuje rozšíření požadavku, podle něhož mají členské státy každý měsíc sdělovat 

údaje o soukromých zásobách základních komodit u potravin a krmiv. 

• Komise zvažuje možnost, aby půda využívaná v ekologickém zájmu, která leží ladem, byla 

v souladu se závěry Evropské rady využívána k pastvě nebo produkci bílkovinných plodin. 

• Komise je otevřena možnosti, aby byly zemědělcům od 16. října 2022 vypláceny vyšší 

úrovně záloh na přímé platby a opatření pro rozvoj venkova týkající se plochy a zvířat. 



 

 

7099/22   ph/EL/rk 3 

PŘÍLOHA LIFE.1  CS 
 

 

• S cílem umožnit členským státům, aby mohly napravit vážná narušení hospodářství způsobená 

vojenskou agresí Ruska vůči Ukrajině, konzultuje Komise členské státy ohledně potřebnosti 

a působnosti nového samostatného dočasného rámce pro krizovou podporu. Konzultace se 

zabývají rovněž otázkou státní podpory pro odvětví zemědělství. 

V důsledku krize se objevila celá řada problémů, které mají dopad na obchod se zemědělsko-

potravinářskými produkty uvnitř EU i mimo ni a na dostupnost klíčových vstupů. Komise při 

hledání řešení těchto problémů, a to zejména při hledání nezbytných možností flexibility 

a vyjasnění, nadále denně komunikuje se zainteresovanými stranami a členskými státy. 

 


		2022-03-18T08:32:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



